
1 
 

SMLOUVA o dílo č. 105/JI/2021  

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 
 

Smluvní strany: 
1.  Česká republika – Úřad práce České republiky,  

Krajská pobočka v Jihlavě 

Se sídlem:   Brtnická 21, 586 01 Jihlava  

Zastoupená:  Mgr. Šárkou Kubátovou, ředitelkou Krajské pobočky Úřadu 

práce ČR v Jihlavě 

IČO:  724 96 991 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:               37822681/0710   

(dále jen „Objednatel“) 

 

2. Pavel Patočka 

Se sídlem:                Zahradní 3502/13, 586 01 Jihlava   

Zastoupená:             Pavlem Patočkou  

IČO:                         49407155    

DIČ:                         CZ 6210090326    

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:                564147681/0100   

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího postupu pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem JI – Provádění elektrických revizí pro KrP v Jihlavě“ 

(dále jen „VZ“) a upravuje vzájemné vztahy mezi Objednatelem a Zhotovitelem a podmínky   

týkající se plnění předmětné veřejné zakázky. 

 

 

II. 

Předmět a účel Smlouvy 

  
1. Předmětem plnění podle této Smlouvy je provádění výchozích, pravidelných                              

a mimořádných elektrických revizí pro Objednatele za podmínek sjednaných touto 

Smlouvou. Jedná se o revize elektrických zařízení, hromosvodů, nouzového osvětlení, 

revize, kontroly a zkoušky elektrických spotřebičů, prodlužovacích a odpojitelných přívodů, 

elektrických spotřebičů typu spotřebičů pro domácnost a podobné účely, elektrických 

spotřebičů v prostorách a objektech pro administrativní činnost, zařízení informační 



2 
 

techniky, ručního nářadí (dále jen elektrospotřebičů), revize elektrického strojního zařízení 

během jejich používání, a to v objektech Krajské pobočky ÚP ČR v Jihlavě (dále jen „dílo“).  

 

2. Předmětem této Smlouvy je dále vedení evidence elektrických spotřebičů na jednotlivých 

pracovištích Objednatele dle Přílohy č. 1 Smlouvy a zpracování revizních zpráv (protokolů 

o provedení revize) po každé provedené revizi a jejich předání Objednateli.  

  

3. Zhotovitel se zavazuje provádět revize a kontroly elektrických spotřebičů v odborné kvalitě, 

za dodržení příslušných technických norem a obecně závazných právních předpisů, 

zejména normy ČSN 33 1600 ed. 2, s ohledem na minimální požadavky podle nařízení 

vlády č. 378/2001 Sb. a s přihlédnutím k příslušným harmonizovaným evropským normám.  

 

4. Zhotovitel bude provádět revize elektrospotřebičů, strojních zařízení, elektrických zařízení, 

elektrických instalací, hromosvodů a nouzového osvětlení v termínech daných platnými 

normami, a to po předchozím informování Objednatele a dohodě s ním. O provedených 

revizích je povinen vystavit a předat Objednateli protokol.  

 

5. Na začátku každého kalendářního roku předloží Zhotovitel Objednateli plán všech revizí, 

které mají být v daném roce provedeny.  

 
III. 

Doba a místo plnění 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to ode dne její 

účinnosti na 60 měsíců (5 let).  

 

2. Místem plnění je Krajská pobočka ÚP ČR v Jihlavě a její jednotlivá pracoviště – seznam 

pracovišť, včetně adres a kontaktů je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel je povinen provádět elektrické revize řádně a v dohodnutých termínech. 

Zhotovitel je povinen provádět revize elektrického zařízení tak, aby po provedení revize 

elektrického zařízení, u kterého nebyly zjištěny žádné závady, bylo z hlediska bezpečnosti 

schopné provozu. U elektrického zařízení, u kterého byly při revizi shledány závady či 

neshody s ČSN, jinými platnými normami či vyhláškami, budou tyto závady uvedeny ve 

zprávě či protokolu o revizi elektrického zařízení.  

 

2. Objednatel je povinen zajišťovat přístup do svých provozoven, částí objektů a poskytovat 

Zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému provádění díla. Tato součinnost spočívá také 

v umožnění přístupu do archivu Objednatele s možností zapůjčení technické projektové 

dokumentace.  

 

3. Zhotovitel odpovídá za správnost a kvalitu provedených prací do doby následné revize. 

Na zjištěné vady a nedostatky je Objednatel oprávněn neprodleně Zhotovitele upozornit, 



3 
 

Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedostatky díla bezplatně bezprostředně po 

upozornění nebo v dohodnutém termínu. Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či 

rozsahem podmínkám stanoveným v této Smlouvě, požadavkům právních předpisů             

a norem platných a účinných v době zhotovení díla.  

 

4. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou jeho činností případně činností jeho pracovníků 

na majetku Objednatele. Při provádění revizí elektrospotřebičů výpočetní techniky se 

Objednatel zavazuje zajistit přítomnost svého pracovníka s požadovanou technickou 

kvalifikací na dobu potřebnou k provedení revize, který po provedení revize převezme 

elektrospotřebič ve stavu, který byl před provedením revize.  

 

5. Smlouva může být ukončena ze strany Objednatele při porušení smluvních povinností 

zhotovitele, při nedodržení kvality, technických norem nebo prodlení v dílčím plnění, a to 

po předchozím upozornění.  

 

6. Smlouvu je možno také ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí kterékoliv ze stran i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná 

běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.  

 

7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

Smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně            

a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních stran.  

 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Ceny za jednotlivé revize jsou uvedeny v cenové nabídce Zhotovitele, která tvoří Přílohu 

č. 2 této Smlouvy. Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. Zhotovitel je povinen při fakturaci 

používat pouze tyto ceny, které se nesmí po dobu platnosti Smlouvy zvyšovat. Připouští 

se pouze úprava DPH v případě její změny v průběhu platnosti smlouvy.  

 

2. Sjednané ceny za provádění revizí elektrospotřebičů a strojního zařízení dle odstavce V.1. 

jsou konečné a zahrnují v sobě veškeré další náklady Zhotovitele na provedení revize, 

jako je doprava, použité materiály a přístroje na provedení revizí, vystavení a předání 

protokolu o revizi Objednateli.  

 

3. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dní ode dne doručení řádně vystavených 

dokladů. Závazek úhrady je splněn, je-li nejpozději v poslední den lhůty odepsána platba 

z účtu Objednatele za předpokladu, že tato platba bude připsána ve prospěch účtu 

Zhotovitele.  

 

4. Daňový doklad (faktura) musí mimo náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb.,     

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údajů dle ustanovení § 435 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obsahovat              

i evidenční číslo Smlouvy Objednatele. 



4 
 

5. Faktury zašle Zhotovitel na adresu: Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Jihlavě, Brtnická 

21, 586 01 Jihlava. 

 

6. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré stanovené náležitosti nebo bude 

obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn jej až do konce lhůty jeho splatnosti 

Zhotoviteli vrátit, aniž se tak dostane do prodlení s jeho uhrazením. Nová lhůta splatnosti 

začíná plynout dnem doručení opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury) 

Objednateli. 

 

7. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Povinnost zveřejnit Smlouvu v registru smluv 

zabezpečuje Objednatel. 

 

2. Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy lze jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků, schválených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

  

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo 

ukončení této Smlouvy (dále jen „spory“) budou řešit smírnou cestou - dohodou. Pokud 

nedojde k dohodě, případné spory rozhoduje věcně a místně příslušný obecný soud České 

republiky, a zároveň je vyloučeno použití rozhodčího řízení. 

 

4. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími obecně závaznými 

právními předpisy České republiky. 

 

5. Obě smluvní strany se zavazují, že nebudou jednat proti zájmům strany druhé nebo 

ohrožovat její zájmy a nebudou svou nedbalostí nebo i úmyslně kazit její dobré jméno. 

 

6. Omezení výše náhrady škody v jakémkoliv směru se nepřipouští. 

 

7. Tato Smlouva je sepsána ve 4 čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.  

 

8. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za opožděné plnění nebo neplnění povinností 

vyplývajících z této Smlouvy, pokud k němu došlo v důsledku zásahu vyšší moci jako je 

zemětřesení, požár, povodně, záplavy, pracovní nepokoje, válka, epidemie, změna 

právního předpisu, zásah vlády či jiného kompetentního úřadu nebo v důsledku jiných 

skutečností, které jsou mimo přiměřenou kontrolu příslušné smluvní strany. 

 



5 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné     

a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění 

zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
V Jihlavě dne 9. 7. 2021                   V Jihlavě dne 9. 7. 2021 
 

 

 anonymizováno   

……………………………………………                       …………………………………………     
               Mgr. Šárka Kubátová                           Pavel Patočka 
      oprávněný zástupce Objednatele   oprávněný zástupce Zhotovitele 

 

 

 

Přílohy Smlouvy: 

 

Příloha č. 1 - Seznam pracovišť  

Příloha č. 2 – Cenová nabídka Zhotovitele 

 


